
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 
                                                          Р Е Ш Е Н И Е                               
  
22.04.2025           № 14-01 
 

О повестке дня  очередного заседания Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
22 апреля 2025 года. 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 
город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной 
 
                                                              решил: 
 
         Включить в повестку дня внеочередного заседания Совета депутатов ЗАТО  
г. Островной 22 апреля 2025 года следующие вопросы: 
         1. О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального 
земельного контроля в границах ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 № 37-04. 
 Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
        2. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах ЗАТО г. Островной, 
утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 № 37-05 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
        3. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле, 
осуществляемом на территории ЗАТО г. Островной, утвержденное решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 № 37-06 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
       4. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле  
в сфере благоустройства, осуществляемом на территории ЗАТО г. Островной, 
утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.10.2021 № 37-07. 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
      5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Зато г. Островной  
от 11.03.2016 №28-03 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
земельными участкам, расположенными на территории муниципального образования 
ЗАТО г. Островной».  
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
       6. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной 



Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО г. Ост ровной 
от 01.06.2016 №32-03. 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
       7. О внесении изменений в Положение о кадровом резерве муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной  Мурманской области, 
утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 06.05.2011 №40-04. 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
      8. О внесении изменений в решение Совета депутатов  
ЗАТО г. Островной от 26.09.2012 № 66-03 «Об утверждении Положения об основах 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования закрытое административно-территориальное образование 
город Островной Мурманской области». 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
     9. О рассмотрении представление прокуратуры Кольского района. 
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 
     10. Об утверждении Положения о порядке установки памятных (мемориальных) 
объектов на территории ЗАТО г. Островной. 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
     11.  О рассмотрении протеста прокуратуры Кольского района. 
Докладчик: Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной. 
     12. О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов ЗАТО  
г. Островной. 
Докладчик: Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной. 
     13.Разное. 
  
 
Председатель                                                                                                      В.В. Онуку 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
«___» ___________ 2025 года 


